
 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

ŠILUMOS KAINOS DEDAMŲJŲ NUSTATYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-16 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Vadovaujantis Šilumos kainų nustatymo metodika, patvirtinta Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl Šilumos kainų nustatymo 

metodikos“, atsižvelgus į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. gegužės 6 d. 

nutarimą Nr. O3E-533 „Dėl AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos bazinės kainos dedamųjų 

nustatymo“, nustatyti UAB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos kainos dedamąsias antriems bazinės 

kainos galiojimo metams. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktą, 

savivaldybės tarybos išimtinė kompetencija yra kainų ir tarifų už savivaldybės kontroliuojamų 

įmonių, biudžetinių ir viešųjų įstaigų (kurių savininkė yra savivaldybė) teikiamas atlygintinas 

viešąsias paslaugas nustatymas. 

Pagal Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 7 dalies 1 punktą 

savivaldybių tarybos, vadovaudamosi Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (dabar 

– Valstybinė energetikos reguliavimo taryba)nustatytomis šilumos bazinėmis kainomis ir Šilumos 

kainų nustatymo metodika, nustato šilumos kainų dedamąsias kiekvienam šilumos tiekėjui, 

realizuojančiam ne mažiau kaip 10 GWh šilumos per metus, o pagal 8 dalį šilumos tiekėjai, 

realizuojantys ne mažiau kaip 10 GWh šilumos per metus, teikia perskaičiuotų šilumos kainų 

dedamųjų projektus ir jų pagrindimą Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai bei 

savivaldybei. Savivaldybės taryba per 30 dienų nustato šilumos kainų dedamąsias. 

AB „Prienų šilumos tinklai“ 2022 m. kovo 31 d. raštu Nr. 77 „Dėl AB „Prienų šilumos 

tinklai“ šilumos bazinės kainos ir karšto vandens dedamųjų perskaičiavimo projekto“ pateikė 

šilumos bazinės kainos dedamųjų perskaičiavimo projektą. 

Laukiami rezultatai: 

Nustačius AB „Prienų šilumos tinklai“ tiekiamos šilumos kainos dedamąsias antriesiems 

šilumos bazinių kainų galiojimo metams bus įgyvendintos teisės aktų nuostatos. 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120,  el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Savivaldybės biudžeto lėšų sprendimo įgyvendinimas nepareikalaus. 

Lyginamasis variantas:  

Nėra. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Bendrovės šilumos bazinės kainos pastovioji dedamoji perskaičiuojama atsižvelgiant į 

efektyvumo koeficiento, pagaminto ir realizuoto šilumos kiekio, ilgalaikio turto vienetų 

nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudų, investicijų grąžos ir į kitus, nuo ūkio subjekto valios 

nepriklausančių veiksnių nulemtus, neišvengiamus sąnaudų pokyčius.  

Sprendimo projekte siūloma nustatyti šilumos kainos dedamąsias antriesiems šilumos bazinės 

kainos dedamųjų galiojimo metams pagal AB „Prienų šilumos tinklai“ perskaičiuotas šilumos 

kainos dedamąsias (AB „Prienų šilumos tinklai“ šilumos kainos projektas pridedamas).  

 

 

Vedėjas      Tomas Žvirblys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dainius Sodaitis, tel. (8 319) 61 122, el. p. dainius.sodaitis@prienai.lt  


